
Liblice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.313330N, 14.590416E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 892 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 277 32

Adresa URL: www.liblice.cz

Okolí a příroda Liblice
V Liblicích u zámku nalezneme oboru a zámecký park, který je převážně ve francouzském stylu prošel z
větší části obnovou.
V parku roste mnoho krásných vzrostlých stromů - je zde zastupen platan, lípa, metasekvoj čínská, lyriovník
tulipánokvětý, dub, kaštan - všem však vévodí nejvyšší stromy v obci - bílé topoly. Ve spodní části
parku se nachází jezírko, ve kterém se rozmnožují chráněné druhy žab - např. ropucha obecná,
skokan hnědý, skřehotavý a štíhlý, žije zde také užovka obojková, kte-rá v jezírku hledá svou potravu -
malé rybky.
Zámecká obora má charakter přirozeného lužního lesa s převahou listnatých porostů, které zastupuje
dub letní, jasan ztepilý, javor klen a mléč, z jehličnatých dřevin převažuje smrk.
Uprostřed obory se na rozloze 2,27 hektarů nachází přírodní rezervace Slatinná louka u Liblic, která je
zařazena do soustavy NATURA 2000 a je příkladem posledního zbytku slatinných luk, které se zde
dříve hojně vyskytovaly. Rostou se zde vzácné a ohrožené druhy rostlin např. prstnatec pleťový,
kosatec žlutý, vstavač vojenský, kruštík bahenní, pětiprstka žežulník a další. Na louce se také
nachází několik urostlých solitérních dubů, smrků a bříz.

Podrobněji se návštěvníci mohou s historií lokality seznámit při procházce po naučné stezce, která
vede od hlavní brány zámku Liblice až ke Slatinné louce a její celková délka činí 3,2 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6640/liblice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:44:38


